UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD-GAT - Nº 2023.938

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a
Resolução UNIV 2022.28,

TORNA PÚBLICO:
1. O Resultado final da análise dos documentos e entrevista, realizada pela
Comissão Multidisciplinar de Validação de Pessoas com Deficiência da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, dos (as) candidatos (as) do Vestibular
EAD2/2023 conforme Edital CPS Nº053/2023 e que efetuaram suas inscrições
às vagas reservadas à Cota PcD - Pessoa com Deficiência.

CANDIDATOS HOMOLOGADOS NÃO HOMOLOGADOS
ALINE FREIRES DA
SILVA DOS REIS Homologado

ANA CLARA DE
MOURA SANTOS Homologado

ANA LARISSA
SCHERER Homologado

ANDERSON
CAMARGO KUDLA Homologado

ANDREI BUC DE
OLIVEIRA  Não Homologado

ANDREZA THAIS
VOLLES Homologado

ANE EMANUELLE
DOS SANTOS Homologado

ANTONIO CARLOS
FERREIRA DE
PAIVA

Homologado

ANTONIO FILHO
LEAL LOPES  Não Homologado

ARIANE CABRAL
UCHOA
FERNANDES

Homologado

BEATRIZ ZUFA
BIONDO Homologado

CAMILY DE FATIMA
Edital 938 (1758467)         SEI 23.000077195-8 / pg. 1

CAMILY DE FATIMA
MACHADO  Não Homologado

CARLOS HENRIQUE
GOMES DE ARAUJO  Não Homologado

CAROLINE DOS
SANTOS RIBEIRO Homologado

CAUA RIBEIRO DE
MORAES  Não homologado

DANIEL AMERICO
CORTEZ JUNIOR Homologado

DAVI FERNANDES
DE PAULA Homologado

DAVI SALES DIAS
MONTEIRO  Não homologado

DIANA DE ALMEIDA
CASTANHA Homologado

EDUARDA SACHT
NUNES  Não homologado

ELISANGELA DE
FATIMA ROSA
NUNES DE LARA

Homologado

ELLEN KRISTINA
PIRES DA SILVA Homologado

EMANUELLE DAL
SANTO DA SILVA Homologado

ERICA THAYNARA
TALEVI CORDEIRO Homologado

EVELYN PIRES Homologado
FABIOLA CRISTINA
BISCARRA Homologado

FABRICIO DIEGO
VIEIRA  Não Homologado

GABRIEL
BARATELLA MATOS Homologado

GABRIEL DE GOES
SILVA Homologado

GABRIELA GARCIA
BASSANI Homologado

GABRIELA
SIQUEIRA LOIOLA Homologado

GABRIELE STALL Homologado
GUILHERME
ANTONIO GOMES
DA SILVA

Homologado

GUSTAVO ALVES
ZANON RICARDO Homologado

GUSTAVO DE
OLIVEIRA MENDES Homologado

Edital 938 (1758467)         SEI 23.000077195-8 / pg. 2

HELOISA
POPADIUK CORREA  Não homologado

ISABELA BASEM Homologado
ISABELLE
RODRIGUES  Não homologado

JOAO THIAGO
PALMIERI PEREIRA  Não homologado

JOHN CRYSTIAN DE
CASTRO
GONCALVES

Homologado

JOILNEN DELYS
KLAUS Homologado

JULIA GARCIA
BASSANI Homologado

JULIO CESAR
CAMARGO Homologado

KELLY PETROSKI
PEREIRA  Não Homologado

KELY KAUANE
SCHULZ
CAMPANHARO

 Não Homologado

LEANDRO
DALALIBERA
FONSECA

Homologado

LEANDRO
GOLEMBIOUSKI
FILHO

Homologado

LUIS EDUARDO
CARNEIRO LIMA Homologado

LUIZ GUSTAVO
KRACHINSKI Homologado

MARIA CLARA
SANT'ANA KASAYA Homologado

MARIA EDUARDA
LOPATKO
GUIMARAES

 Não Homologado

MARIA LUIZA
RODRIGUES DA
SILVA

Homologado

MARIANA DE
MARCO
DE ALMEIDA

 Não Homologado

MARINA
AUGUSTINIAK
VIDAL

Homologado

MATHEUS
HENRIQUE
PACHECO Homologado

Edital 938 (1758467)         SEI 23.000077195-8 / pg. 3

SIKORSKI
MATHEUS SARAIVA
FAUSTIN  Não Homologado

MILLENA MARIA DA
ROCHA Homologado

NICOLI BELIT
SIMOES ALVES Homologado

RAFAEL
ALEXANDRE
MENDES AMARAL

Homologado

RAFAEL MARQUETE
POLLI Homologado

RAFAELA MAGRI
JACOB Homologado

RENAN CRUZINANI
ZUBEK Homologado

RICARDO
CORDEIRO Homologado

ROBERTO EMILIO
KRUGER Homologado

RODOLFO
PRZYBYSZ Homologado

ROSANE DE
FATIMA BELTER Homologado

SAMYR RUIZ
PASQUALI
GORAYEB

Homologado

SOFIA BAVARESCO
TOESCA  Não homologado

TALITA LAHANA
PAES  Não homologado

TCHARLES
BARTHOLOMEO
GONCALVES PINTO

Homologado

THAIS CRISTINA
FONSECA Homologado

THAYS COSTA Homologado
TIAGO GONCALVES
DE ALMEIDA  Não homologado

VALCEMIR DE
OLIVEIRA Homologado

VALERIA CLAUDIA
VALERIO  Não homologado

VINICIUS GABRIEL
FERREIRA  Não homologado

VITOR SALINA
SALDANHA Homologado

WILLIAM VILLELA
Edital 938 (1758467)         SEI 23.000077195-8 / pg. 4

WILLIAM VILLELA
GREEN  Não homologado

2- DOS RECURSOS:
Serão admitidos recursos até 3 (três) dias após a publicação do presente
edital de resultado da análise de documentos e entrevista (dia 13 de dezembro
de 2023) exclusivamente via protocolo digital - SEI, no link:
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral, sendo que no campo
"Descrição Simplificada do Assunto" escreva: "RECURSO RESULTADO COTAS
PARA CANDIDATAS(OS) PcD. O resultado final será divulgado no dia 14
dezembro de 2023.

Dúvidas sobre este Edital podem ser consultadas pelo e-mail:
aeespecializado.prae@uepg.br ou pelo Whatss App (42) 3220-3237, de
segunda à sexta, das 8h00 às 12h00 e das 13h00 às17h00

Ione da Silva Jovino
Pró- reitora de Assuntos Estudantis

Silmara Carneiro da Silva

Diretora de Ações Afirmativas e Diversidade

Iomara Favoreto
Presidente da Comissão de Apoio aos Acadêmicos com Necessidades

Educativas Especiais

Publique-se o presente edital no site da PRAE
Ponta Grossa, 11 de dezembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto,
Pedagogo(a), em 11/12/2023, às 16:00, conforme Resolução UEPG CA
114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silmara Carneiro e Silva,
Diretor(a) de Ações Afirmativas e Diversidade, em 11/12/2023, às
16:02, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
1758467 e o código CRC DD13E5A7.

23.000077195-8 1758467v14

Edital 938 (1758467)         SEI 23.000077195-8 / pg. 5

	Edital 938 (1758467)